[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«26» декабря 2013 г. № 30/247-ГС                              Принято решением

                                                                                             Ливенского городского

                                                                                             Совета народных  депутатов

                                                                                             от 26 декабря 2013г. № 30/246-ГС
О внесении изменений в отдельные
решения Ливенского городского Совета народных
депутатов по вопросам противодействия коррупции
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 апреля 2013 года № 22/151-ГС «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Ливенского городского Совета народных депутатов и контрольно-счетной палаты г. Ливны Орловской области, а также лицами, замещающими муниципальные должности г. Ливны Орловской области, и членов их семей» изменения, изложив подпункт 2 пункта 6 приложения 1 в следующей редакции:

 «2) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальные служащие контрольно-счетной палаты, Ливенского городского Совета народных депутатов -  в аппарат Ливенского городского Совета народных депутатов Орловской области.».

2. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 июня 2013 года № 24/186-ГС «О Порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности города Ливны Орловской области на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в наименовании Порядка после слов «на постоянной основе» дополнить словами «, должности муниципальной службы в Ливенском городском Совета народных депутатов и контрольно-счётной палате города Ливны Орловской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности города Ливны Орловской области на постоянной основе, должности муниципальной службы в Ливенском городском Совета народных депутатов и контрольно-счётной палате города Ливны Орловской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», со статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 13.04.2013 N 1471-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам» и определяет:

а) порядок представления главой города Ливны Орловской области, председателем Ливенского городского Совета народных депутатов (далее - лица, замещающие муниципальные должности), муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Ливенском городском Совете народных депутатов и контрольно-счётной палате г. Ливны Орловской области, включенных в перечень, утвержденный решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 25.06.2013 N 24/188-ГС «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Ливенском городском Совете народных депутатов и контрольно-счётной палате г. Ливны Орловской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – муниципальные служащие) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) ответственность за невыполнение лицами, указанными в абзаце втором настоящего пункта, обязанности по представлению сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие,  обязаны представлять:

а) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения о расходах);

б) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце втором настоящего пункта.»;
4) в пункте 4 абзац третий изложить в следующей редакции: «- председателем Ливенского городского Совета народных депутатов, муниципальными служащими Ливенского городского Совете народных депутатов и контрольно-счётной палаты г. Ливны Орловской области – в аппарат Ливенского городского Совета народных депутатов»;

5) пункт 6 после слов «муниципальные должности» дополнить словами «, муниципальными служащими»;
6) пункт 7 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, муниципальный служащий»;

7) пункт 8 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, муниципального служащего»;

8) в приложении к порядку в названии формы справки после слов «на постоянной основе» дополнить словами «, должности муниципальной службы в Ливенском городском Совета народных депутатов и контрольно-счётной палате города Ливны Орловской области».
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева
Глава города

Л.И. Фаустов